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MŮŽEME SLAVIT

Milí studenti, žáci, rodiče a přátelé školy,
MŮŽEME SLAVIT :):):).
4.ročník našeho lycea skončil po několikatýdenním hlasování
v soutěži “Maturiťák Evropy 2” na třetím místě.
Náš první maturitní ples tak bude podpořen moderátorem
Evropy 2, a to díky Vám všem, kdo jste pro naši školu hlasovali.
Všichni zainteresovaní si zasloužíme velké uznání a
poděkování.
Věřím, že tenhle úspěch i společně pořádně oslavíme na plese
8. 2. 2024 .
více informací o výsledcích soutěže:
https://www.evropa2.cz/clanky/evropa-2/ktere-maturitni-
tridy-letos-vyhraly-maturitak-evropy-2

v

v

https://www.evropa2.cz/clanky/evropa-2/ktere-maturitni-tridy-letos-vyhraly-maturitak-evropy-2
https://www.evropa2.cz/clanky/evropa-2/ktere-maturitni-tridy-letos-vyhraly-maturitak-evropy-2


Veronika Poppeová
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CESTA KE KLAVÍRU

Naši pedagogové Veronika Poppeová a František Tomek
navštívili ve čtvrtek 17. 10. 2024 v rámci dalšího vzdělávání
pedagogických pracovníků seminář Cesta ke klavíru na ZUŠ
Žerotin Olomouc. Hlavní náplní bylo představení moderní
praktické metodiky pro začínající klavíristy všech věkových
kategorií. Lektorkou workshopu byla sama autorka Linda
Horńáková, která představila svoji koncepci moderního
vyučování – básničky, jednoduché skladbičky, improvizaci,
obrázky a úkoly. Prezentovaná klavírní škola je zpracována
velmi pestře, s ohledem na dětskou duši a na její potřeby a
obsahuje ruční ilustrace. Děkujeme za inspirativní setkání a
radost z toho, že můžeme u žáků více rozvíjet jejich lásku k
hudbě. 
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MICHAELSKÁ SLAVNOST
V  MŠ

Monika Molíková

Příroda kolem nás se chystá ke spánku. Dny se začínají krátit
a v přírodě nastává podzimní rovnodennost. Slavnost je
inspirována legendou o Archandělu Michaelovi a jeho boji s
drakem. Michael je představitelem vnitřního světla, které
nám dává sílu a odvahu k překonání překážek, strachu, i
sama sebe.
Ve školce tuto slavnost prožíváme tak, že si každé dítě, které
má odvahu, projde samo stezkou k drakovi. Odměnou za
jeho statečnost je červené jablíčko a na konci slavnosti je
pasováno na rytíře. 
Děti měly velikou radost z nabité odvahy a společně jsme si
užili krásný čas strávený venku při slavnosti. 

Slunce je štítem Michaela,
Slunce je štítem Michaela, 
temnotu přemáhá kopím světla.
Světlo a odvaha v podzimní čas,
před temným drakem ochrání nás. 
Pomoz nám v boji, Michaeli,
abychom jako ty zvítězili. 
Spojíme síly s Michaelem,
společně vyhrajeme nad každým zlem. 
Slunce je štítem Michaela, 
temnotu přemáhá kopím světla.



Kristina Jandová

Přišel čas podzimu a děti z druhé třídy se rozhodly
nezahálet a vydat se na podzimní výpravu do
Lošovského lesa. Od první chvíle byl cíl cesty jasný: najít
houby, plody podzimu (kaštany, žaludy, bukvice) a
poznávat změny přírody v lese. Naučili jsme se však
mnohem více. Naučili jsme se cestovat autobusem i
tramvají. Rozpoznávali jsme stromy i zvířata. Stavěli
domečky pro lesní skřítky. Učili se orientovat v lese a
hlavně jsme si užili spoustu zábavy.
Do školy jsme se opravdu vraceli s plnými košíky jak hub,
tak i zážitků a prožitků. Ve škole jsme si daný výlet ještě
připomněli tvořením na dané téma a vyrobili jsme
obrázky z lesa. Také na měsíční slavnosti nás provázela
básnička Hříbku, hříbku. 
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DRUHÁ TŘÍDA V LESE



Hana Hradilová

Vážení přátelé a podporovatelé eurytmického umění,
každá pohádka jednou dojde svého konce. Po radostech i
strastech hrdiny příběhu se nakonec každý dostane do cílové
rovinky, než může příběh skončit.
Eurytmické vzdělávání Rosa Michaelis také dochází ke svému
závěru. A jestliže máte rádi šťastné konce, k jednomu takovému
štěstí se můžete připojit.
Na závěr eurytmického vzdělávání pořádáme absolventské turné
po České republice, ve kterém laskavým divákům představíme,
co jsme se během studia naučili.
Aby tak i Jaromil ke svému štěstí přišel (jmenuje se tak pohádka.
která bude součástí programu turné), pořádáme veřejnou sbírku
na pokrytí některých nezbytných nákladů.
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EURYTMICKÉ
VZDĚLÁVÁNÍ
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V pátek 4. října se naše pátá třída vydala na návštěvu místní
knihovny, kde nás čekal zajímavý program na téma bajky. Děti
se s knihovnicí nejprve bavily o tom, co bajky vlastně jsou –
nejen příběhy o zvířatech, ale často i hluboká ponaučení o
lidském chování. Ukázali jsme si příklady a zjistili, že bajky se
mohou týkat různých postav a zápletek.

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY:
OBJEVOVÁNÍ SVĚTA BAJEK

Eva Fuhrmannová
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Následovalo seznámení s českými ilustrátory bajek,
a poté děti dostaly dva pracovní listy. Na prvním
listě měly za úkol poskládat bajku z osmi
rozházených vět. Na druhém listě spojovaly
přídavná jména s podstatnými – vlastnost a zvíře –
aby vytvořily smysluplné dvojice.
Na závěr se děti ve skupinkách pustily do tvorby
vlastních příběhů. Vylosovaly si zvíře a vlastnost, a
pak popustily uzdu fantazii, aby vytvořily vlastní
bajku. Výsledné příběhy ukázaly, kolik kreativity a
zábavy v sobě téma bajek skrývá.
Návštěva knihovny byla skvělou příležitostí, jak
dětem přiblížit svět bajek a podpořit jejich
představivost a chuť k četbě i vlastní tvorbě. Už se
těšíme na další návštěvu!



Hana Hradilová
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NÁVŠTĚVA ARCIDIECÉZNÍHO
MŮZEA: SKRYTÝ ŽIVOT

INICIÁL

Ve čtvrtek 24. října se páťáci vydali na návštěvu Arcidiecézního
muzea v Olomouci, kde se ponořili do fascinujícího světa starých
rukopisů na výstavě s názvem "Skrytý život iniciál." Tento unikátní
program děti zavedl do minulosti, kde poznávaly, jak se kdysi
tvořily knihy, psalo gotické písmo a zdobily iniciály.

Eva Fuhrmannová

V první části
prohlídky si děti
prohlédly staré
rukopisy, jejichž
krásné iniciály je
nadchly. Pak se
staly součástí
tvoření samy: ve
dvou skupinkách
pomocí
vlastních těl a
šátků sestavily
tvar jedné velké
iniciály.
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Druhá část programu probíhala v dílně, kde si děti
připomněly, co to iniciála je, a dozvěděly se více o tom, kdo
a jak knihy dříve vytvářel. Děti se učily o materiálech – jak se
psalo na pergamen, jaký inkoust se používal a jak se
vyráběl z duběnek a skalice. Poté si každý zkusil psát
gotickým písmem a vytvořit si vlastní návrh iniciály.
Návštěva končila tvořením iniciály na zlatý papír, což byl
nejen výtvarný zážitek, ale také příležitost nahlédnout do
práce dávných umělců. Návštěva muzea byla pro děti
inspirativní, probudila jejich zájem o psaní a historii a
ukázala jim, jak složitý proces stál za vznikem jedné knihy.



Silvie Latioková
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ŠESTÁ TŘÍDA V
KRKONOŠÍCH

Ve čtvrté třídě jsme s žáky probírali Olomouc a nešlo
vynechat řeku Moravu. I proto jsme následně jako školní výlet
vystoupali na Kralický Sněžník, kde řeka Morava pramení. Když
jsme pak v páté třídě probírali naše pohoří, napadlo mě, že
bychom mohli vyjít i na Sněžku. V páté třídě bylo ale napilno s
Olympiádou, proto jsem se k tomuto nápadu vrátila až na
začátku šesté třídy. A tak jsem nám na říjen domluvila pobyt
na Lyžařské boudě u Pece pod Sněžkou. Štěstí nám přálo a na
výstup na Sněžku jsme měli nádherné počasí. Díky inverzi
nebyly sice daleké výhledy, ale moře mraků pod námi bylo
nádherné. Další dny bylo počasí více zamračené a zakusili
jsme i déšť, ale i to patří k horám.



Silvie Latioková
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HORNINA, NEROST
NEBO ŠUTR?

Šestá třída začínala školní rok epochou přírodopisu, kdy jsme se
na závěr epochy věnovali petrologii a mineralogii. Pro doplnění
nabytých znalostí jsme absolvovali program na katedře
geologie. Žáci si na začátek připomněli základní informace o
horninách a nerostech. Následně si mohli prohlédnout a osahat
velké množství vzorků. V mikroskopovně pozorovali vzorky hornin
pod mikroskopem a také sledovali luminiscenci některých
hornin při užití UV lampy. 
Tento program nám uzavřel symbolicky výuku přírodopisu toto
pololetí. 



Miroslava Francová
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SAOCIÁLNÍ PÉČE - RANÁ
PÉČE

Studentům byly předány základní informace o sociálních
službách, jejich ukotvení v resortu Ministerstva práce a
sociálních věcí (MPSV). Diskutovali jsme o tom, co vše je
spojeno s MPSV. Poté jsem studentům sdělila, jaké druhy
sociálních služeb máme (sociální poradenství, služby
sociální péče a služby sociální prevence). Informovala
jsem studenty, kde je možno vyhledat potřebnou službu. 
Podrobněji jsme se věnovali sociální službě rané péče (pro
koho je služba určena, jak pracuje sociální pracovník, který
poskytuje službu rodinám dětí s různým handicapem, jaké
vzdělání musí mít sociální pracovník). Bavili jsme se také o
různých kompenzačních pomůckách, které děti v raném
věku mohou využívat. 
V průběhu výuky i na závěr měli studenti možnost se
doptávat na otázky, které je zajímaly. 
 
 



Milan Mašát
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VÝMĚNNÝ POBYT
STUDENTŮ

Ve čtvrtek 3. 10. 2024 navštívili Waldorfskou školu v Olomouci
studenti, kteří realizují výměnný pobyt na Pedagogické fakultě
Univerzity Palackého v Olomouci. Mimo jiné se podívali do výuky
ve druhé, třetí a čtvrté třídě. Poté následovala diskuse s třídním
učitelem XII. ročníku a vyučujícím českého jazyka a literatury a
pedagogiky, Mgr. Milan Mašát, Ph.D., MBA a metodoložka
waldorfské pedagogiky, antroposofický mentor příslušných
waldorfských učitelů, Barbara Protivánková. 



Milan Mašát
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ČTENÁŘSKÝ KLUB

Od 1. října 2024 byl na Waldorfském lyceu v Olomouci zahájen
pravidelně se konající čtenářský klub. Ten bude probíhat pod
garancí učitele českého jazyka a literatury, Mgr. Milana Mašáta,
Ph.D., MBA. Cílem klubu je rozvíjet u žáků lásku k četbě, zájem o
současnou knižní produkci. Zároveň tento klub slouží zájemcům
k přípravě na školní část maturitní zkoušky z českého jazyka a
literatury. 



Nikola Dvořáčková
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BURZA PRÁCE

Dne 15.10.2024 se konala Burza práce a vzdělávání na
Výstavišti Flóra, kterou každoročně pořádá kontaktní
pracoviště Úřadu práce ČR Olomouc, hospodářská komora
Olomouckého kraje a Svaz průmyslu a dopravy ČR v
Olomouci. Jedná se o přehlídku významných
zaměstnavatelů, středních a vysokých škol Olomouckého
kraje s doprovodným programem (živé knihovny povolání,
soutěže, venkovní expozice a interaktivní exponáty). 

Cílem je pomoc studentům
při výběru vhodného oboru
studia nebo seznámit se s
možnostmi pracovního
uplatnění různých
kvalifikovaných profesí na
trhu práce. Akce se
zúčastnili studenti třetího a
čtvrtého ročníku lycea, a
také devátého ročníku
základní školy. Děkuji Petru
Obrtlíkovi za pomoc s
organizací.



Nikola Dvořáčková

EXKURZE V SOCIÁLNÍ
PRÁCI
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V měsíci říjnu jsme se studenty třetího a čtvrtého ročníku
humanitního zaměření navštívili kavárnu POTMĚ v rámci
předmětu sociální práce. Kavárna POTMĚ patří pod projekt
Světluška, který organizuje Nadační fond Českého rozhlasu.
Tento koncept plně zatemněné kavárny, v níž obsluhují zrakově
postižení, vznikl již v roce 2006. Od roku 2019 má kavárna
modulární a mobilní podobu, a díky tomu jí můžete potkat ve
vybraných městech České republiky. Zážitek ze tmy nám měl
přiblížit život nevidomých a následná diskuze poukázala na
skutečný život zrakově postižených v naší společnosti. Výtěžek
z kavárny (v našem případě 150 Kč za studenta) putuje na
pomoc zrakově postiženým dětem a dospělým, a nám
zůstanou vzpomínky na „kávičku ve tmě“ a hrníček na
památku. 
V letošním roce pokračuji ve spolupráci s Charitou Olomouc, a
tak jsme se studenty třetího ročníku vydali na exkurzi do sídla
Charity Olomouc na ulici Wurmova. První část byla opět
věnována prezentaci organizace, komunikaci s klienty a
představení všech služeb, které Charita Olomouc poskytuje.
Druhá část byla zaměřena na prohlídku areálu, kde letos
probíhá rozsáhlá rekonstrukce. Osobně jsme nahlídli do prostor
noclehárny a azylového domu. Velké poděkování patří
vedoucímu střediska pro lidi bez domova panu Alexandru
Dvořákovi. 



I tak obyčejná věc jako je sklenice pitné vody, je důležitou
součástí našich životů. Nedávno na naší škole proběhla akce
zaměřená na kontrolu obsahu olova ve vodě. 
Kontrola se prováděla na pokyn hlavního hygienika ČR k
provedení úkolu „Monitoring obsahu olova v pitné vodě ve
vybraných školách a školských zařízeních – 2. etapa“. Bylo
vytipováno 8 odběrných míst v areálu naší školy a školky. 

Petr Obrtlík
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KONTROLA PITNÉ VODY

Vzorky byly odebrány jak po
noční stagnaci, tak následně i
v náhodnou denní dobu.
Následně byly   odeslány do
laboratoře, kde proběhla
důkladná analýza. 
Všechny testy potvrdily, že
voda ve škole splňuje přísné
normy a neobsahuje
nebezpečné množství olova.
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WALDORFSKÁ ŠKOLA OLOMOUC

WWW.WALDORF-OLOMOUC.CZ


